
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 300 DEL  15-09-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE DAL

COMUNE DI ANTRODOCO PER LA RERALIZZAZIONE DEL

PROGETTO "CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 3̂ EDIZIONE-

RELATIVAMENTE PAROLE".

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 03-07-2020 di attribuzione al sottoscritto delle
responsabilità di servizio;
VISTA la D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n. G10127-
del 25.07.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico  riservato ai comuni inseriti nel
cratere sismico e alle reti di detti comuni, con riferimento alle iniziative da svolgere in
collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio e nel quale Avviso
rettificato gli eventi devono essere compresi dal 01.08.2019 al 31.03.2020;
VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 97/2019 con la quale il Comune di Antrodoco,-
capofila in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per
il progetto denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 3̂ edizione – Relativamente parole"
pari ad € 46.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;
RICHIAMATA la nota della Regione Lazio protocollo n. 27518 del 13.01.2020 e ricevuta al-
protocollo del Comune di Antrodoco con n. 356 del 14.01.2020 con la quale la Regione Lazio
comunica la formale assegnazione del contributo pari ad € 46.000,00 per il progetto denominato
Cunti e Racconti Velino Festival- 3̂ edizione – Relativamente parole;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 17.02.2020 recante quale-
oggetto “Cunti e Racconti Velino Festival. 3̂ edizione: Relativamente parole. Anticipazione di
cassa.”;
PRESO ATTO del crono programma di cui alla citata deliberazione di Giunta Municipale n. 97-
del 19.7.2019, così come modificato, integrato e comunicato alla competente struttura regionale
in virtù della proroga per la realizzazione degli eventi concessa sino al 30-06-2020 a causa
dell’emergenza sanitaria COVID-19 come da D.D n.G02786/2020;



Visti i provvedimenti di liquidazione, in atti, delle spese effettuate;-

Vista la documentazione contabile prodotta e depositata agli atti di questo Ufficio;-

Ritenuto di dover approvare il rendiconto analitico delle spese sostenute per la realizzazione-
degli eventi svoltisi in questo Comune, così come riportato nel prospetto economico
riepilogativo e nella scheda – personale dipendente allegati alla presente determinazione;

Considerato che la rendicontazione finale approvata da questo Comune deve essere trasmessa in-
qualità di Capofila alla Regione Lazio;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di approvare, così come approva, la rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di2.
Antrodoco per la realizzazione del progetto “Cunti e Racconti – Velino Festival” 3̂ edizione
Relativamente Parole (D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con
D.D. n. G10127 del 25.07.2019 e D.D.n.G02786 del 16.03.2020) che, allegata alla presente
determinazione, ne costituisce parte integrale e sostanziale.

Di dare atto che le spese sostenute ammontano a complessivi € 18.429,78, come dal3.
quadro economico consuntivo allegato.

Di allegare il presente atto alla rendicontazione complessiva da inviarsi alla Regione Lazio a cura del4.
Comune di Antrodoco in qualità di Ente Capofila.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.300 del 15-09-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     16-09-2020     R.A. n°  657

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 16-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 16-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.300 del 15-09-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


